
lat 
'1■• 

14.11mal_ec% 

REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  

EXE TO 

--44-kt t 

DECRETO N° 9361 /2013 

ARICA, 18 DE JULIO DE 2013.- 
VISTOS: 

a) Ordinario N° 286, de fecha 05 de Julio de 2013, de la Dirección de Desarrollo 
Comunitario, que solicita autorizar programa denominado "JORNADA DE 
INTEGRACION CON ORGANIZACIONES DE MUJERES Y CENTROS DE MADRES DE LA 
COMUNA Y LA I.M.A. 2013". 

b) Memorándum N' 999, de fecha 09 de Julio de 2013, de la Secretaría Comunal de 
Planificación, que informa disponibilidad presupuestaria". 

c) Registro de Correspondencia N° 12775, de fecha 15 de Julio de 2013, de 
Administración Municipal. 

d) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades". 

DECRETO: 

APRUEBASE el Programa denominado "JORNADA DE INTEGRACION 
CON ORGANIZACIONES DE MUJERES Y CENTROS DE MADRES DE LA COMUNA Y LA I.M.A. 

2013", que se detalla a continuación: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 
1.1.-NOMBRE : Jornada De Integración Con Organizaciones De Mujeres Y Centros De Madres 

De La Comuna Y La I.M.A 2013 
1.2.-EJECUTA : I.M.A. - DIDECO - Oficina Comunal de la Mujer y la Familia 
1.3.-LUGAR : Villa Alberge 
1.4.-FECHA . 

Julio - Agosto 2013 

1.5.-CLAUSULA C/V : 
No aplica 

1.6.-COBERTURA : 59 Presidentas de Organizaciones de Mujeres y Centros de Madres. 
1.7.-PROGRAMA . 
II.- FUNDAMENTOS : La I.M.A., en su rol protagónico dentro de la comunidad, promueve la 

integración y la participación de las mujeres, a fin de fortalecer el desarrollo 
local y social de las Organizaciones de Mujeres y Centros de Madres en sus 
diversas aspiraciones e intereses, es por este motivo se considera necesario 
generar espacios de encuentro entre el Director de Desarrollo Comunitario y las 
Representantes de las Organizaciones de Mujeres y Centros de Madres, para 
recoger aquellas necesidades e inquietudes que se podrán proyectar en 
diferentes actividades realizadas por la oficina comunal de la mujer y la familia. 

III.-OBJETIVO 
GENERAL 

: Generar un espacio de encuentro entre la IMA — DIDECO y las Organizaciones 
de Mujeres y Centros de Madres de la comuna. 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

	

: • 	Generar espacios de integración entre la IMA y las organizaciones de 
mujeres y centros de madre de la comuna. 

• Recibir de las participantes inquietudes y sugerencias para el trabajo del 
Programa de Organizaciones de Mujeres y Centros de Madres. 

• Entrega 	de cuadernillo y piocha 	grabada 	a 	las 	Participantes de la 
actividad. 



Valor total 350.000.- 

CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN AREA GESTION VALOR 

)laciones (trato directo 
3 cotizaciones) 
lcuerdos, cuadernillos y 
ros (fondo a rendir) 

DIDECO 
(P/Personas) 
Otros Materiales de 
Oficina 

A.G. N° 3, Actividades 
Municipales.  
A.G. N° 3, Actividades 
Municipales. 

22.01.001.001 

22.04.001.002 

120.000.- 

230.000.- 

CARLOS CAS 
SECRETA 

GALLEGUILLOS 
MUNICIPAL 

R • RUTIA CARDENAS 
ALDE DE ARICA 

- RECURSOS 
VOLUCRADOS 

HUMANOS: 
Alcalde De Arica 

El Director De Desarrollo Comunitario. 
El Oficina de la Mujer y la Familia. 
E1 Personal de la Oficina de la Mujeres y la Familia. 

REQUERIMIENTOS: 
d uisición mediante trato directo, inferior a 3 UTM, resentando 3 cotizaciones: 
Colación para 65 personas, que incluya: Valor 

Café, té o jugo néctar, Sándwich (Ave mayo), Vajilla (tazas, 
platos y cubiertos) 

120.000.- 

Fondo a Rendir: 
Regalos para 59 personas, que incluya: 

	
Valor 

Un cuadernillo, y otros artículos grabados (Nombre y 
	

230.000.- 
Organización) 

Valor total del Programa impuesto incluido $ 350.000.- 

Fondo a Rendir por $230.000.- (doscientos treinta mil peos), a nombre del Sr. 
Jorge Díaz Ibarra, R.U.T. 15.313.018, funcionario a Contrata Grado 11° E.U.M, 
p ara adquirir los requerimientos necesarios para la ejecución del programa. 

ITEM 
IESUPUESTARIO 

Dichos gastos deberán imputarse en base al Clasificador de acuerdo al 
siguiente cuadro de Imputaciones: 

IMPUTACION:  

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de 
Administración y Fianzas, Plahificación, Dirección de Control, Asesoría Jurídica y 
Secretaría Municip. 

ANÓTESE, COMUNIQUESE Y ARCHÍVESE. 

SUC/F J/ CG/fsh. 


	Page 1
	Page 2

